


| ACTIVO | | | PASIVO | | |
|--|------------------|-------------------------|--|------------------|-------------------------|
| EFFECTIVO | | 159,550.84 | ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | 31,677.78 |
| CAJA | 600.00 | | CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS | 21,561.75 | |
| DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA | 6,695.59 | | PROVEEDORES | 2,729.18 | |
| DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES | 152,255.25 | | PROVISIONES | 18,832.57 | |
| DEPOSITOS A LA VISTA | 14,610.53 | | RETENCIONES A EMPLEADOS | 9,544.58 | |
| DEPOSITOS DE AHORRO | 137,644.72 | | CUOTA ISSS | 240.00 | |
| | | | CUOTA PENSIONES | 938.99 | |
| INVERSIONES FINANCIERAS | | 154,885,389.83 | IMPUESTOS | 8,365.59 | |
| MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO | 154,885,389.83 | | DESCUENTOS | | |
| ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE | 154,885,389.83 | | CONSEJO DIRECTIVO | 571.45 | |
| | | | DIETAS POR PAGAR | 571.45 | |
| DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 38,335.89 | IVA-Débito fiscal | | |
| PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS | | | IVA-Débito Fiscal | | |
| ANTICIPOS | | | | | |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 12,901.39 | | DIFERIDO | | |
| GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 25,434.50 | | PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO | | |
| DE OPERACION | 25,434.50 | | PRIMAS | | |
| OTROS | | | | | |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | | 27,532.84 | TOTAL PASIVO | | 31,677.78 |
| NO DEPRECIABLE | | | | | |
| DEPRECIABLE | 258,339.91 | | CAPITAL | | |
| EDIFICIOS E INSTALACIONES | | | PATRIMONIO | | |
| EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES | 223,081.21 | | RECURSOS DEL INSTITUTO | 149,262,369.61 | |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA | 35,258.70 | | APORTACIONES | 28,571,428.57 | |
| DEPRECIACION ACUMULADA | 230,807.07 | | CAPITALIZACION DE UTILIDADES | 120,690,941.04 | |
| DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) | | | RESULTADOS | 5,876,915.39 | |
| AMORTIZABLES | | | DE EJERCICIOS ANTERIORES | | |
| CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS | | | DEL PRESENTE EJERCICIO | 5,876,915.39 | |
| REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS | | | | | |
| APLICACIONES INFORMATICAS | | | TOTAL PATRIMONIO | | 155,139,285.00 |
| ACTIVOS INTANGIBLES | | 60,153.38 | | | |
| PROGRAMAS COMPUTACIONALES | 60,153.38 | | | | |
| OTROS ACTIVOS | | | | | |
| BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION | | | | | |
| PROYECTOS EN PROCESO | | | | | |
| BIENES PARA CONSUMO | | | | | |
| PAPELERIA, UTILES Y ENSERES | | | | | |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | | |
| OTROS | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | | 155,170,962.78 | TOTAL PASIVO Y CAPITAL | | 155,170,962.78 |
| CUENTAS DE ORDEN | | 3,220,443,555.59 | CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA | | 3,220,443,555.59 |
| FONDO DE OPERACION | 24,149.39 | | FONDO DE OPERACION POR CONTRA | 24,149.39 | |
| DEPOSITOS GARANTIZADOS | 3,220,419,406.20 | | DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA | 3,220,419,406.20 | |
| | | 3,375,614,518.37 | | | 3,375,614,518.37 |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente


JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ AVENDAÑO
Contador General



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Resultados Consolidado al 30 junio 2017
En DOLARES

Fecha: 10/07/2017
Hora : 11:08

| | |
|---|---------------------|
| INGRESOS | |
| INGRESOS DE OPERACION | 6,156,056.59 |
| PRIMAS | 5,740,896.00 |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 415,160.59 |
| INTERESES POR DEPOSITOS | 485.24 |
| POR INVERSIONES FINANCIERAS | 414,675.35 |
| TOTAL INGRESOS | 6,156,056.59 |
| | |
| EGRESOS | |
| GASTOS DE OPERACION | 279,141.20 |
| GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS | 173,654.09 |
| REMUNERACIONES | 117,715.66 |
| PRESTACIONES AL PERSONAL | 49,725.10 |
| GASTOS DEL DIRECTORIO | 6,213.33 |
| GASTOS GENERALES | 76,402.63 |
| CONSUMO DE MATERIALES | 4,375.50 |
| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO | 466.29 |
| SERVICIOS PUBLICOS | 2,362.54 |
| PUBLICIDAD Y PROMOCION | 6,237.70 |
| ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO | 16,622.14 |
| SEGUROS SOBRE BIENES | 388.05 |
| HONORARIOS PROFESIONALES | 15,455.50 |
| INTERNET | 701.83 |
| MEMBRESIAS | 18,121.15 |
| MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS | 6,071.96 |
| OTROS | 5,599.97 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 29,084.48 |
| DEPRECIACIONES | 14,983.99 |
| AMORTIZACIONES | 14,100.49 |
| TOTAL DE EGRESOS | 279,141.20 |
| RESULTADOS | 5,876,915.39 |



[Handwritten Signature]

ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

[Handwritten Signature]

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDANO
Contador General

